
                                                                                FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2007-2  – Seite 5 
 

Erste Ordnung 
zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung  

für den Studiengang Pflege und Gesundheit (v. 20.08.2003) 
an der Fachhochschule Bielefeld 

vom 16.01.2007 
 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 i. V. m. § 25 Abs. 4 und § 28 Abs. 1 des Gesetzes 
über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 
2000 (GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. März 2006 (GV. NRW S. 119) 
hat die Fachhochschule Bielefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
  
Die Bachelorprüfungsordnung für den Studiengang Pflege und Gesundheit der Fachhochschule 
Bielefeld vom 20. August 2003 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld -Amtliche Be-
kanntmachungen- 2003, Nr. 21, S. 156-162) wird wie folgt geändert: 
 
In § 22 Abs. 4 Satz 1 („Auf Antrag wird zum Projekt zugelassen, wer 130 Credits erreicht hat.“) 
werden die „130 Credits“ ersetzt durch „120 Credits“. 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntma-
chungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses der Aufbaukommission des Fachbereichs Pflege und 
Gesundheit vom 06.12.2006. 
 
Bielefeld, den 16.01.2007 
 
Die Rektorin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. Rennen-Allhoff 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff  


